
RADA MIASTA ŁAŃCUTA 

ul. Plac Sobieskiego 18 

37-100 ŁAŃCUT 

 

OA.0007.25.2023 

UCHWAŁA Nr LX/417/2023 

 

RADY MIASTA ŁAŃCUTA 

 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Łańcuta na rok 2023 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. 2023 poz. 40) oraz art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U.2022.1634) Rada Miasta 

Łańcuta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie Miasta Łańcuta na rok 2023 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) Zwiększa się dochody  bieżące  budżetu o kwotę  36 000,00 zł  jak w tabeli Nr 1, 

 

2) Zmniejsza się dochody majątkowe budżetu o kwotę 575 715,50 zł, 

 

3) Zestawienie zmian w pkt 1 i 2 zawiera Tabela Nr 1, 

 

4) Zwiększa się wydatki  bieżące  budżetu o kwotę 36 000,00  zł, 

 

5) Zmniejsza się wydatki majątkowe budżetu o kwotę 575 715,50 zł, 

 

6) Zestawienie zmian w punkcie 4 i 5 zawiera Tabela Nr 2, 

 

7) Dokonuje się przeniesień wydatków bieżących i  majątkowych budżetu na kwotę  

1 206 500,00 zł. 

 

        § 2. Ustala się szczególne zasady wykonywania budżetu Miasta Łańcuta 

polegające na przeznaczeniu uzyskanych dochodów na finansowanie określonych 

wydatków stosownie do  art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu  

w trzeźwości   i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U.2019.2277 z późn. zm.) 

dochody z części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych obrocie 

hurtowym (art.9 ust. 11 i 21 ustawy z dnia 26 października 1982 r.) w wysokości 

36 000,00 zł  wykorzystywane będą na wydatki  w kwocie 36 000,00 zł na realizację 

gminnych programów profilaktyki  i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

 



        § 3. Dokonuje się zmiany planu dotacji podmiotowych  dla jednostek sektora         

finansów publicznych i dotacji celowych dla jednostek spoza sektora finansów 

publicznych. 

 

         § 4. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków gromadzonych na 

wydzielonym rachunku przez jednostki oświatowe jak w Załączniku Nr 2. 

 

         § 5. Zmiany planowanych przychodów przedstawia Tabela Nr 3. 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Łańcuta. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu  

w dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Tabela Nr 1  

Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 
 

 

Dochody  

 Razem ogółem 36 000,00 575 715,50  

756 Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

36 000,00 0,00  

75618 Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

36 000,00 0,00  

 Dochody bieżace 36 000,00 0,00  

0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych w 
obrocie hurtowym 

36 000,00 0,00  

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 575 715,50  

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

0,00 575 715,50  

 Dochody majątkowe 0,00 575 715,50  

6370 Środki otrzymane z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych 

0,00 575 715,50  



Tabela Nr 2 

Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

Wydatki 

 Razem ogółem 1 242 500,00 1 782 215,50 

600 Transport i łączność 30 000,00 0,00 

60014 Drogi publiczne powiatowe 30 000,00 0,00 

 Wydatki majątkowe 30 000,00 0,00 

 z tego: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

30 000,00 0,00 

6300 Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

30 000,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 8 000,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

8 000,00 0,00 

 Wydatki bieżace 8 000,00 0,00 

 z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

8 000,00 0,00 

 z tego: Wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 

8 000,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 8 000,00 

75023 Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) 

0,00 8 000,00 

 Wydatki bieżace 0,00 8 000,00 

 z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

0,00 8 000,00 

 z tego: wynagrodzenia i składki 0,00 8 000,00 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 8 000,00 

801 Oświata i wychowanie 18 500,00 1 198 500,00 

80101 Szkoły podstawowe 18 500,00 0,00 



Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

Wydatki 

 Wydatki majątkowe 18 500,00 0,00 

 z tego: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

18 500,00 0,00 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych – rozbudowa 
monitoringu SP-3 

18 500,00 0,00 

80104 Przedszkola 0,00 1 198 500,00 

 Wydatki bieżace 0,00 1 198 500,00 

 z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

0,00 1 198 500,00 

 z tego: wynagrodzenia i składki 0,00 1 198 500,00 

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 0,00 1 198 500,00 

851 Ochrona zdrowia 36 000,00 0,00 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 36 000,00 0,00 

 z tego: dotacje na zadania bieżące 25 000,00 0,00 

2820 Dotacja celowa z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

25 000,00 0,00 

 Wydatki bieżace 36 000,00 0,00 

 z tego: wydatki jednostek 
budżetowych 

11 000,00 0,00 

 z tego: Wydatki związane z realizacją 
statutowych zadań 

11 000,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 11 000,00 0,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

0,00 575 715,50 

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

0,00 575 715,50 

 Wydatki majątkowe 0,00 575 715,50 

 z tego: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

0,00 575 715,50 

6370 Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych – 
budowa II nitki magistrali WPF 1.3.2.7 

0,00 575 715,50 



Klasyfikacja 
budżetowa 

Nazwa, wyszczególnienie Zwiększenie Zmniejszenie 

Wydatki 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

1 150 000,00 0,00 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 
kluby 

600 000,00 0,00 

 z tego: dotacje na zadania bieżące 600 000,00 0,00 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

600 000,00 0,00 

 Wydatki bieżace 600 000,00 0,00 

92116 Biblioteki 550 000,00 0,00 

 z tego: dotacje na zadania bieżące 550 000,00 0,00 

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 

550 000,00 0,00 

 Wydatki bieżace 550 000,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Tabela Nr 3 

Źródła przychodów Plan Zmiany Plan po zmianach 

Przychody ogółem 10 106 000,00 0 10 106 000,00 

1. Niewykorzystane 328 316,00 + 1 206,66 329 522,66 

a) Na finasowanie 
deficytu 

328 316,00 + 1 206,66 329 522,66 

2. Wolne środki 9 777 684,00 - 1 206,66 9 776 477,34 

a) Na finansowanie 
deficytu 

7 572 511,00 - 1 206,66 7 571 304,34 

b) Na rozchody 2 205 173,00 0 2 205 173,00 

 



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr LX/417/2023 

Rady Miasta Łańcuta 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 

Zestawienie planowych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

    
 

Beneficjent Cel dotacji 
Klasyfikacja budżetowa Dotacje na zadania bieżące Dotacje na zadania majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf 
Plan 

przed zmianą 
Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 
zmianach 

Plan 
przed zmianą 

Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po 

zmianach 

A. Dotacje dla jednostek sektora publicznego 

I. Dotacje podmiotowe 

MIEJSKI DOM KULTURY 
W ŁAŃCUCIE 

Dotacja Podmiotowa dla  
Instytucji Kultury 

921 92109 2480 2 000 000,00 600 000,00 0,00 2 0600 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

MIEJSKA BIBLIOTEKA 
PUBLICZNA W 
ŁAŃCUCIE 

Dotacja Podmiotowa dla  
Instytucji Kultury 

921 92116 2480 1 000 000,00 550 000,00 0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem  dotacje podmiotowe : 3 000 000,00 1 150 000,00 0,00 4 150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

II. Dotacje celowe 

POWIAT ŁAŃCUCKI 
Pomoc finansowa dla 
Powiatu łańcuckiego 

600 60014 6300 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

Razem  dotacje celowe: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

Razem dotacje dla jednostek sektora publicznego 3 000 000,00 1 150 000,00 0,00 4 150 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

B. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

II. Dotacje celowe 

Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych 

Różne formy aktywizacji 
seniorów z elementami 
promocji zdrowia 

851 85154 2820 20 000,00 15 000,00 0,00 35 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Jednostki spoza sektora 
finansów publicznych 

Zajęcia sportowe i imprezy 
towarzyszące dla dzieci i 
młodzieży jako forma 
przeciwdziałania 
uzależnieniom 

851 85154 2820 100 000,00 10 000,00 0,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
 

  
    

   
Beneficjent Cel dotacji 

Klasyfikacja budżetowa Dotacje na zadania bieżące Dotacje na zadania majątkowe 

Dział Rozdział Paragraf 
Plan 

przed zmianą 
Zwiększenie Zmniejszenie 

Plan po 
zmianach 

Plan 
przed zmianą 

Zwiększenie Zmniejszenie 
Plan po 

zmianach 

Razem  dotacje celowe: 120 000,00 25 000,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Razem dotacje dla jednostekspoza sektora finansów publicznych 120 000,00 25 000,00 0,00 145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Dotacje razem: 3 120 000,00 1 175 000,00 0,00 4 295 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr LX/417/2023 
Rady Miasta Łańcuta 
z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

 
Dokonuje się zmian w Załączniku Nr 3 do Uchwały Budżetowej Nr LV/382/2023 

z dnia 16 stycznia 2023 r. w planie dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku 

oraz finansowanie z nich wydatków na 2023 r.  

 

Dla Szkoły Podstawowej Nr 2 w Łańcucie (rozdział 80101): 

 

- zwiększenie planu dochodów o kwotę 3 850,00 zł, 

 

- zwiększenie planu wydatków o kwotę  3 850,00 zł. 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 

 

 

 

 

Wiceprzewodniczący Rady: Adam Opałka 


